
Druk Nr 1/2005 
Projekt z dnia 7 stycznia 2005 

 
 

 
UCHWAŁA Nr 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
z dnia 

 
w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej Łódź-Bałuty  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.1203) oraz art. 39 ust. 2 ustawy 
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. Nr 91, poz. 408, z 1992 r. 
Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682 i Nr 141, poz. 692, 
z 1996 r. Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661 i Nr 121, poz. 769, z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668, Nr 117, poz.756 i Nr 162, poz. 1115, z 1999 r. Nr 28, poz. 255 i 256 i Nr 84, 
poz. 935, z 2000 r. Nr 3, poz. 28, Nr 12, poz.136, Nr 43, poz. 489, Nr 84, poz. 948 i Nr 120, 
poz. 1268, z 2001 r. Nr 5, poz. 45, Nr 88, poz. 961, Nr 100, poz. 1083, Nr 111, poz. 1193, 
Nr 113, poz.1207, Nr 126, poz. 1382, 1383 i 1384, Nr 128, poz. 1407, z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984 oraz z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 124, poz. 1151 i 1152, Nr 171, poz. 1663, Nr 213, 
poz. 2081 i Nr 223, poz. 2215 oraz z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 i Nr 273, poz. 2703 ) Rada 
Miejska w Łodzi 
  

uchwala, co następuje : 
 

§ 1. W statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej Łódź-Bałuty, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXXVI/764/2000 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 26 kwietnia 2000 r., ze 
zmianami zatwierdzonymi uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: Nr LIII/1171/01 z dnia 
7 lutego 2001r. (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 31, poz. 330), Nr V/63/02 
z dnia 30 grudnia 2002r. (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2003r. Nr 21, 
poz. 240), Nr XXIII/320/03 z dnia 10 grudnia 2003 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego z 2004r. Nr 15, poz. 184) oraz Nr XXX/497/04 z dnia 2 czerwca 2004 r. 
( Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2004r. Nr 202, poz. 1809 ), zatwierdza się 
następujące zmiany, uchwalone przez Radę Społeczną : 
 
1) w § 4 ust. 2 dodaje się punkt 10 w brzmieniu : 
„10) rehabilitację osób niepełnosprawnych.”; 
 
2)  § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. Zakres udzielanych przez Zespół świadczeń zdrowotnych obejmuje : 

1) podstawową i specjalistyczną opiekę zdrowotną, udzielaną w warunkach 
ambulatoryjnych lub domowych w miejscu zamieszkania lub pobytu osoby 
potrzebującej tych świadczeń, w dziedzinach : pediatrii, stomatologii, ginekologii 
i położnictwa, neurologii, neurologii dla dzieci, okulistyki, okulistyki dla dzieci, 
otolaryngologii, otolaryngologii dla dzieci, urologii, pulmonologii, psychologii, 
kardiologii, dermatologii, wenerologii, chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo–
ortopedycznej, geriatrii, endokrynologii, psychiatrii, reumatologii, rehabilitacji, 



fizjoterapii, masażu leczniczego, medycyny szkolnej, medycyny pracy, diagnostyki 
laboratoryjnej i obrazowej, 

2) opiekę zdrowotną w zakresie pielęgniarstwa i położnictwa środowiskowego, 
pielęgniarskiej opieki długoterminowej, szczepień ochronnych i zabiegów, 

3) udzielanie świadczeń zdrowotnych w ramach opieki doraźnej, nocnej i świątecznej 
opieki ambulatoryjnej i wyjazdowej oraz transportu sanitarnego.”; 

 
3) w § 6 ust.1 otrzymuje brzmienie:  
„1.W skład struktury organizacyjnej Zespołu wchodzą następujące jednostki i komórki 

organizacyjne : 
1) Przychodnia Zdrowia Nr 1 – Łódź, ul. Bydgoska 17/21, w tym : 

a) Poradnia POZ, 
b) Poradnia Pediatryczna, 
c) Poradnia Stomatologiczna, 
d) Gabinet Medycyny Szkolnej, 
e) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej, 
f) Gabinet Położnej Środowiskowej, 
g) Gabinet Pielęgniarskiej Opieki Długoterminowej; 
h) Gabinet Zabiegowy, 
i) Punkt Szczepień, 
j) Punkt Pobrań Materiału do Badań Laboratoryjnych; 

 
2) Przychodnia Zdrowia Nr 2 – Łódź, ul. Wielkopolska 55, w tym : 

a) Poradnia POZ, 
b) Poradnia Pediatryczna, 
c) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza, 
d) Poradnia Stomatologiczna, 
e) Gabinet Medycyny Szkolnej, 
f) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej,  
g) Gabinet Położnej Środowiskowej, 
h) Gabinet Zabiegowy,  
i) Punkt Szczepień; 

 
3) Przychodnia Zdrowia Nr 3 – Łódź, ul. Traktorowa 61, w tym : 

a) Poradnia POZ, 
b) Poradnia Pediatryczna, 
c) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza, 
d) Poradnia Stomatologiczna, 
e) Poradnia Otolaryngologiczna, 
f) Gabinet Medycyny Szkolnej, 
g) Gabinet Pielęgniarki  Środowiskowej, 
h) Gabinet Położnej Środowiskowej, 
i) Gabinet Pielęgniarskiej Opieki Długoterminowej, 
j) Gabinet Zabiegowy, 
k) Punkt Szczepień,  
l) Pracownia Diagnostyki Obrazowej – USG, 
m) Punkt Pobrań Materiału do Badań Laboratoryjnych; 



 
4) Przychodnia Zdrowia Nr 5 – Łódź, ul. Snycerska 1/3, w tym : 

a) Poradnia POZ, 
b) Poradnia Pediatryczna, 
c) Poradnia Ginekologiczno - Położnicza, 
d) Poradnia Stomatologiczna, 
e) Gabinet Medycyny Szkolnej, 
f) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej, 
g) Gabinet Położnej Środowiskowej, 
h) Gabinet Zabiegowy, 
i) Punkt Szczepień; 

 
5) Przychodnia Zdrowia Nr 6 – Łódź, ul. Sierakowskiego 67a, w tym : 

a) Poradnia POZ, 
b) Poradnia Pediatryczna, 
c) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza, 
d) Poradnia Stomatologiczna, 
e) Poradnia Rehabilitacyjna, 
f) Gabinet Medycyny Szkolnej, 
g) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej, 
h) Gabinet Położnej Środowiskowej, 
i) Gabinet Zabiegowy, 
j) Dział Fizjoterapii, 
k) Dział Masażu Leczniczego, 
l) Punkt Szczepień, 
m) Punkt Pobrań Materiału do Badań Laboratoryjnych; 
 

6) Przychodnia Zdrowia Nr 7 – Łódź, ul. Marynarska 39, w tym : 
a) Poradnia POZ, 
b) Poradnia Pediatryczna, 
c) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza, 
d) Poradnia Stomatologiczna, 
e) Gabinet Medycyny Szkolnej, 
f) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej, 
g) Gabinet Położnej Środowiskowej, 
h) Gabinet Zabiegowy, 
i) Punkt Szczepień; 

 
7) Przychodnia Zdrowia Nr 8  – Łódź, ul. Z. Pacanowskiej 3, w tym : 

a) Poradnia POZ, 
b) Poradnia Pediatryczna, 
c) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza, 
d) Poradnia Stomatologiczna, 
e) Poradnia Medycyny Pracy, 
f) Gabinet Medycyny Szkolnej, 
g) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej, 
h) Gabinet Położnej Środowiskowej, 
i) Gabinet Zabiegowy, 
j) Punkt Szczepień, 
k) Punkt Pobrań Materiału do Badań Laboratoryjnych; 



 
8) Przychodnia Zdrowia Nr 9 – Łódź, ul. Libelta 16, w tym : 

a) Poradnia POZ, 
b) Poradnia Pediatryczna, 
c) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza, 
d) Poradnia Stomatologiczna, 
e) Poradnia Neurologiczna, 
f) Poradnia Okulistyczna,  
g) Poradnia Okulistyczna dla Dzieci, 
h) Poradnia Pulmonologiczna, 
i) Gabinet Medycyny Szkolnej, 
j) Poradnia Rehabilitacyjna, 
k) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej, 
l) Gabinet Położnej Środowiskowej, 
m) Gabinet Zabiegowy, 
n) Punkt Szczepień, 
o) Gabinet Pielęgniarskiej Opieki Długoterminowej, 
p) Dział Fizjoterapii; 

 
9) Przychodnia Zdrowia Nr 10 – Łódź, ul. Murarska 4, w tym : 

a) Poradnia POZ, 
b) Poradnia Pediatryczna, 
c) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza, 
d) Poradnia Stomatologiczna, 
e) Poradnia Geriatryczna, 
f) Gabinet Medycyny Szkolnej, 
g) Poradnia Rehabilitacyjna, 
h) Dział Fizjoterapii, 
i) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej, 
j) Gabinet Położnej Środowiskowej, 
k) Gabinet Zabiegowy, 
l) Punkt Szczepień, 
m) Gabinet Pielęgniarskiej Opieki Długoterminowej, 
n) Punkt Pobrań Materiału do Badań Laboratoryjnych, 
o) Ambulatorium Ogólne Opieki Doraźnej, 
p) Zespół Wyjazdowy Ogólny Pomocy Doraźnej, 
q) Zespół Transportu Sanitarnego; 

 
10) Przychodnia Zdrowia Nr 11  – Łódź, ul. Motylowa 4, w tym : 

a) Poradnia POZ, 
b) Poradnia Pediatryczna, 
c) Poradnia Neurologiczna, 
d) Gabinet Medycyny Szkolnej, 
e) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej, 
f) Gabinet Położnej Środowiskowej, 
g) Gabinet Zabiegowy, 
h) Punkt Szczepień, 
i) Punkt Pobrań Materiału do Badań Laboratoryjnych; 

 



 
11) Przychodnia Zdrowia Nr 12  – Łódź, ul. Nastrojowa 10, w tym : 

a) Poradnia POZ, 
b) Poradnia Pediatryczna, 
c) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza, 
d) Poradnia Stomatologiczna, 
e) Poradnia Okulistyczna,  
f) Poradnia Okulistyczna dla Dzieci, 
g) Poradnia Otolaryngologiczna, 
h) Poradnia Otolaryngologiczna dla Dzieci, 
i) Poradnia Neurologiczna, 
j) Poradnia Rehabilitacyjna,  
k) Poradnia Medycyny Pracy; 
l) Gabinet Medycyny Szkolnej, 
m) Pracownia Diagnostyki Obrazowej – USG, 
n) Dział Fizjoterapii, 
o) Dział Masażu Leczniczego, 
p) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej, 
q) Gabinet Położnej Środowiskowej, 
r) Gabinet Pielęgniarskiej Opieki Długoterminowej, 
s) Gabinet Zabiegowy, 
t) Punkt Szczepień, 
u) Punkt Pobrań Materiału do Badań Laboratoryjnych, 

 
12) Przychodnia Dermatologiczna - Łódź, ul. Ks. Brzóski 81, w tym : 

a) Poradnia Dermatologiczna, 
b) Poradnia Wenerologiczna; 

 
13) Przychodnia Chirurgiczno – Ortopedyczna, Łódź, ul. Smugowa 6 : 

a) Poradnia Chirurgii Ogólnej, 
b) Poradnia Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej, 
c) Pracownia Rektoskopii; 

 
14) Przychodnia Kardiologiczna  z Poradnią Kardiologiczną – Łódź, ul. Murarska 4;  

 
 

15) Przychodnia Specjalistyczna - Łódź, ul. Bydgoska 17/21, w tym : 
a) Poradnia Neurologiczna, 
b) Poradnia Neurologiczna dla Dzieci, 
c) Poradnia Okulistyczna, 
d) Poradnia Okulistyczna dla Dzieci, 
e) Poradnia Otolaryngologiczna, 
f) Poradnia Otolaryngologiczna dla Dzieci, 
g) Poradnia Rehabilitacyjna, 
h) Dział Fizjoterapii, 
i) Dział Masażu Leczniczego, 
j) Pracownia Audiologiczna; 

 
16) Przychodnia Specjalistyczna – Łódź, ul. Krawiecka 10a, w tym : 

a) Poradnia Neurologiczna, 



b) Poradnia Otolaryngologiczna, 
c) Poradnia Otolaryngologiczna dla Dzieci, 
d) Poradnia Urologiczna, 
e) Poradnia Rehabilitacyjna, 
f) Poradnia Reumatologiczna, 
g) Poradnia Endokrynologiczna, 
h) Poradnia Psychologiczna, 
i) Poradnia Psychiatryczna, 
j) Poradnia Okulistyczna, 
k) Poradnia Okulistyczna dla Dzieci, 
l) Ośrodek Rehabilitacji Dziennej, 
m) Dział Fizjoterapii, 
n) Dział Masażu Leczniczego; 

 
17) Zakład Rehabilitacji - Łódź, ul. Łanowa 18, w tym : 

a) Poradnia Rehabilitacyjna, 
b) Ośrodek Rehabilitacji Dziennej, 
c) Dział Fizjoterapii, 
d) Dział Masażu Leczniczego; 

 
18) Pracownia Diagnostyki Obrazowej - Łódź, ul. Smugowa 4, w tym : 

a) Pracownia RTG, 
b) Pracownia USG, 
c) Pracownia Densytometrii; 
 

19) Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej – Łódź, ul. Libelta 16, w tym : 
a) Pracownia Hematologii i Koagulologii, 
b) Pracownia Bakteriologii, 
c) Pracownia Analityki Ogólnej i Parazytologii, 
d) Pracownia Chemii Klinicznej i Testów Immunoenzymatycznych, 
e) Pracownia Serologii Grup Krwi.”. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Sylwester PAWŁOWSKI 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi 



UZASADNIENIE 
 

Rada Społeczna działająca przy Zespole Opieki Zdrowotnej Łódź-Bałuty uchwaliła 

zmiany do statutu jednostki, mające na celu dostosowanie jego zapisów do obowiązujących 

regulacji prawnych. W szczególności dostosowano nazewnictwo komórek organizacyjnych 

do terminologii wynikającej ze znowelizowanego rozporządzenia Ministra Zdrowia 

w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych dla zakładów opieki zdrowotnej 

oraz szczegółowych zasad ich nadawania. Ponadto rozszerzono strukturę niektórych 

przychodni poprzez dodanie kolejnych komórek organizacyjnych – przychodni, gabinetów 

i działów.  

 
Zgodnie z przepisami ustawy o zakładach opieki zdrowotnej zatwierdzanie zmian 

w statucie publicznego zakładu opieki zdrowotnej, uchwalonych przez Radę Społeczną, 

należy do kompetencji Rady Miejskiej i jest przedmiotem niniejszego projektu uchwały. 


